

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



**FingerTango Inc.**  
指尖悅動控股有限公司  
(於開曼群島註冊成立的有限公司)  
(股份代號：6860)

## 截至二零一九年六月三十日止六個月的 中期業績公告

指尖悅動控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)欣然宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」或「我們」)截至二零一九年六月三十日止六個月期間(「報告期間」)的未經審核綜合中期業績。中期業績乃根據國際會計準則第34號「中期財務報告」編製，並已獲本公司審核委員會審閱。

### 財務摘要

	(未經審計)		變動 百分比
	截至六月三十日止六個月		
	二零一九年	二零一八年	
	人民幣 百萬元	人民幣 百萬元	
收益	525.1	537.5	(2.3)
毛利	318.6	313.0	1.8
期內溢利	47.3	87.1	(45.7)

# 管理層分析與討論

## 市場概覽

根據中國音像與數位出版協會遊戲出版工作委員會及國際資料公司聯合發佈的《二零一九年一至六月中國遊戲產業報告》，中國線上遊戲行業市場保持總體平穩，銷售收益總額約為人民幣1,140億元，較去年同期增長8.6%。其中，手機遊戲市場依然佔據主要地位，佔據約三分之二的市場份額，上半年銷售收入為人民幣771億元，增幅為15.4%。此外，截止至二零一九年六月，中國移動遊戲使用者規模為6.2億人，較去年下半年輕微增長0.6%，二零一九年第二季度移動遊戲使用者規模增長開始放緩。

自二零一八年三月至二零一八年末，中國國家新聞出版廣電總局暫停對新網路遊戲的發行審批，中國遊戲市場呈現波動，整體市場有所下滑，而政策變動產生了滯後效應，在一段時間內依然對總體遊戲行業和開發商帶來了中期的影響。

二零一九年，圍繞加強智慧財產權保護，中國國家智慧財產權局提出著力抓好制定智慧財產權強國戰略綱要、制定實施智慧財產權保護體系建設方案、完善智慧財產權法律法規、加強智慧財產權源頭保護，以及創新智慧財產權保護機制等五項主要工作。隨著政府智慧財產權綜合管理效能的有效提高，進一步強化和提升保護手段與效率，遊戲行業迎來了創新發展的重要機遇。

我們專注的策略類遊戲(「SLG」)市場近年增長迅速。二零一九年上半年，中國手機遊戲市場收入前一百的移動遊戲中，策略類遊戲佔17%，排在角色扮演類遊戲(佔48%)之後，玩家對SLG遊戲呈現持續的需求。

## 業務回顧

作為中國領先的手機遊戲發行商以及中國SLG遊戲發行行業的先驅，我們在延長遊戲生命週期和提升整體轉換率方面具有卓越的能力，使我們在行業中脫穎而出，繼續取得玩家的青睞。

於報告期間，我們的收益約為人民幣525.1百萬元，較去年同期相比輕微下降約2.3%。在中國內地，新網路遊戲的發行審批政策在二零一八年出現調整，新版號暫停審批經歷長達九個月，而新遊戲推出的增長動力尚未完全恢復。因應市場的狀況，我們對產品發行計劃作出了策略性的調整和部署，對計劃在二零一九年推出的新遊戲進行綜合測試，並根據玩家不斷變化的偏好，對產品進行技術、玩法、角色和設計等多個方面的深度優化，以期遊戲於正式上線後在市場內能取得更為亮麗的表現。另外，我們於二零一九年

上半年已按計劃推出了數款新遊戲，這些新遊戲目前仍處於推廣期和建設玩家基礎的孕育期，預計其增長動力和對公司的業績貢獻將在二零一九年及其後陸續釋放。隨著相關遊戲發行審批恢復，我們於二零一九年上半年度已獲得七個帶版號的遊戲，為公司後續發行新遊戲、持續開創新的收益點，積蓄了充足動力。

報告期間的溢利約為人民幣47.3百萬元，而去年同期為人民幣87.1百萬元。溢利下跌之原因主要為本公司於報告期內進一步加大力度進行手機遊戲的廣告及業務宣傳活動，導致銷售及營銷開支上升，再加上二零一八年長達九個月的網路遊戲發行審批受限，致使增長動力尚未恢復。

二零一九年上半年，面對國內網路遊戲發行審批受限的滯後效應所影響，中國遊戲市場呈現波動。儘管宏觀形勢具有挑戰，但回顧過去半年，公司依然夯實奮戰，致力於公司業務的可持續發展，積極為未來的健康增長打下基礎。得益於SLG遊戲長生命週期的內在優勢、公司強大的運營能力及管理團隊豐富的行業經驗，於報告期內，公司依然取得不錯的成績。專注SLG分部同時拓寬遊戲品類的發展策略初見成效，角色扮演類遊戲「星辰奇緣」上線超過44個月仍廣受玩家歡迎，報告期內單月流水帳額最高超過人民幣32百萬元，上線以來累計總流水帳額超過人民幣8億元。成長期遊戲持續發力保持上升勢頭，成熟期遊戲雖然呈現自然回落，但依然保持穩定流水，報告期內共有四款遊戲產生人民幣15百萬元或以上的平均每月總流水帳額。我們不斷對版本進行更新，加上反覆運算和注入新玩法和新元素，令遊戲生命週期持續表現旺盛，在較長期間繼續為我們產生穩定的收益。

## 二零一九年展望

二零一九年是中國遊戲行業充滿挑戰與機遇的一年。中國工業和資訊化部於六月正式向中國主要電信運營商發放5G商用牌照，中國正式進入5G商用元年。5G網路的超高速度和低延遲性的特點，可以為玩家帶來更極致的遊戲體驗。此外，5G處理更多同步連接的能力，可以帶來更強大的多人遊戲玩法。另一方面，智慧手機螢幕幀數可達到超順暢的每秒60幀，而5G網路以更高的頻寬和速度來加快傳輸，當5G普及化後，有了全3D和物理引擎加強遊戲體驗，手機遊戲將會有全新面貌，但亦可以預期，市場競爭也將愈趨激烈。

另一方面，依靠使用者增量紅利的增長模式將難以持續，企業需要在競爭日益激烈的市場中，打造具備文化和產業雙重價值的產品，尋找新的增長模式。龐大的存量用戶也意味著中國移動手機市場有著雄厚的用戶基礎，其中亦蘊藏著有待挖掘的用戶需求和市場潛力。

此外，如何獲取更多的用戶注意力也是手游廠商面臨的挑戰。短視頻和其他新娛樂方式的出現，擠佔了人們花在手遊上的時間，從2017年1月到2018年11月份用戶使用手機娛樂所佔比例的情況來看，使用者花在手機遊戲上的時間與其他娛樂方式相比，有所下降。使用者行為模式的轉變，對行業和開發商都帶來更大的挑戰。

從國內目前的版號政策來看，中國遊戲行業將在政策的約束下越來越規範化，限發版號驅使遊戲開發和營運商需要加大創新力度，推出更多精品化作品。二零一八年底，中宣部出版局宣佈了遊戲版號重新開放、首批遊戲過審等重大利好消息，然而受到政策的滯後效應的影響，遊戲行業仍需在一段時間內重整策略與部署，才能在未來內持續釋放增長動力。

堅持做長生命週期的產品，用長線流量持續運營的理念，不斷注入新玩法以延長產品生命週期，是我們的優勢和發展戰略。縱使市場環境複雜多變，我們始終堅持以一流的技術，做好產品，對遊戲進行全方位的優化，延長遊戲的生命週期，不斷豐富和提升的玩家體驗，藉此提高變現能力，持續為公司產生穩定的收益。

我們正在就計劃於二零一九年下半年推出的新遊戲，進行綜合測試，優化產品投放策略和部署。多年來，我們積累了龐大的使用者資料，將繼續透過大數據分析能力，利用我們的專有多維資料分析引擎以多種方式整理及組織資料，以便進行特設分析、即時線上分析及標準化報告。此外，從玩家面貌、玩法偏好、遊戲時長、達到等級、遊戲內購買金額及用戶流失率等多個維度，對遊戲策略、角色設定、場景設計和技術深度等，進行優化，提升交叉宣傳成效，以期遊戲於正式上線後能在市場上獲得更為亮麗的表現。

展望未來，我們將繼續擴充現有遊戲組合，在專注於SLG分部的同時，拓寬遊戲品類，始終貫徹落實「遊戲精品化」的理念，致力打造出更高品質的精品遊戲。與此同時，我們將不斷優化遊戲內容，增強玩家體驗，提高玩家粘性和忠誠度，並積極優化產品投放策略。此外，我們將對研發及營運團隊持續投放充足資源，精心部署海外市場，繼續在全球範圍內廣納精英，拓展海外玩家基礎，捕捉市場的巨大機遇。本集團亦將繼續尋求能夠產生協同效應的合併及收購機會，以加快業務增長及突破，進一步鞏固我們在手機遊戲發行領域的領導地位。

## 財務回顧

下表分載列我們於截至二零一九年及二零一八年六月三十日止的中期簡明綜合全面收益表：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)
收益	525,129	537,464
收益成本	(206,508)	(224,448)
<b>毛利</b>	<b>318,621</b>	313,016
銷售及營銷開支	(219,092)	(141,983)
行政開支	(27,801)	(57,149)
研發開支	(32,832)	(16,650)
其他收入	3,611	726
其他收益／(虧損)淨額	6,395	(2,128)
<b>經營溢利</b>	<b>48,902</b>	95,832
財務收入淨額	4,882	3,155
<b>除所得稅前溢利</b>	<b>53,784</b>	98,987
所得稅開支	(6,510)	(11,884)
<b>本公司擁有人應佔期內溢利</b>	<b>47,274</b>	87,103
非國際財務報告準則計量 本公司擁有人應佔經調整溢利	70,175	143,138

## 收益

於報告期間，本集團收益約為人民幣525.1百萬元，較去年同期輕微下降約2.3%或約人民幣12.3百萬元。該下降主要由於(i)我們上線多年的經典遊戲已進入成熟期，收入呈現自然回落，(ii)中國內地二零一八年長達九個月的網路遊戲發行審批受限，致使增長動力尚未恢復。

按發行方式劃分，自主發行收益約為人民幣263.4百萬元，約佔總收益的50.2%，去年同期為50.4%。共同發行收益約為人民幣261.8百萬元，在總收益中的佔比為49.8%。

## 收益成本

報告期間之收益成本約為人民幣206.5百萬元，較去年同期減少8.0%或人民幣17.9百萬元。此乃主要由於平台分成費用的下降部分被委託開發遊戲分成開支的增加所抵銷。

## 毛利及毛利率

報告期間內，毛利約為人民幣318.6百萬元，去年同期則為人民幣313.0百萬元。毛利率較去年同期的58.2%上升至60.7%，乃主要由於成本下降的幅度高於收益下降的幅度。

## 其他收入

報告期間內的其他收入約為人民幣3.6百萬元，而去年同期約為人民幣0.7百萬元。此項增長乃由於報告期間內確認的政府補助大幅增加所致。

## 其他收益／(虧損)淨額

報告期間內之其他收益淨額約為人民幣6.4百萬元，而去年同期的虧損淨額約為人民幣2.1百萬元。這主要由於按公平值計入損益之金融資產的公允價值發生變化所致。

## 財務收入淨額

報告期間內之財務收入淨額約為人民4.9百萬元，較去年同期增加約54.7%或約人民幣1.7百萬元。財務收入的上升主要來自期限少於90天短期存款的利息收入。

## **銷售及營銷開支**

報告期間內之銷售及營銷開支約為人民幣219.1百萬元，較去年同期增加約54.3%或約人民幣77.1百萬元，佔總收益比例較去年同期的26.4%上升至41.7%。我們在報告期內進一步加大力度進行成長期遊戲以及新遊戲的廣告及推廣活動，為未來業務發展注入增長動力，導致銷售及營銷開支上升。

## **行政開支**

報告期間內，本集團的行政開支約為人民幣27.8百萬元，去年同期則約為人民幣57.1百萬元，主要原因是上市一次性費用及向主要僱員支付以股份為基礎的薪酬減少所致。

## **研發開支**

報告期間內，本集團的研發費用約為人民幣32.8百萬元，較去年同期增加約97.2%或約人民幣16.2百萬元。研發費用的同比增加，主要由於報告期間內對產品研發加大資源投放，研發人員數目增加致使工資薪酬及向主要僱員支付以股份為基礎的薪酬增加。

## **所得稅開支**

報告期間內之所得稅開支約為人民幣6.5百萬元，較去年同期減少45.2%或約人民幣5.4百萬元。此乃由於應課稅收入減少所致。

## **報告期間內溢利**

報告期間內，本集團擁有人應佔溢利錄得人民幣47.3百萬元，較去年同期的人民幣87.1百萬元下降45.7%，乃主要由於(i) 本公司於報告期間內進一步加大力度進行手機遊戲的廣告及推廣活動，導致銷售及營銷開支上升；(ii) 二零一八年長達九個月的網絡遊戲發行審批受限致使增長動力尚未恢復。來自新遊戲的增長動力將在二零一九年下半年及其後陸續釋放。

## 非國際財務報告準則計量 — 經調整溢利

除去向主要僱員支付以股份為基礎的薪酬帶來的影響，報告期間內經調整溢利錄得人民幣70.2百萬元，較二零一八年上半年的人民幣143.1百萬元下降50.9%。

下表載列報告期間的經調整溢利與根據非國際財務報告準則計算過程：

	(未經審核)	
	截至六月三十日	
	二零一九年	二零一八年
	人民幣百萬元	
期內溢利	47.3	87.1
加：		
以股份為基礎的薪酬	22.9	38.8
上市相關開支	—	17.2
經調整溢利	<u>70.2</u>	<u>143.1</u>

## 流動資金與資金及借貸來源

於二零一九年六月三十日，本集團的現金及現金等價物總額約人民幣825.5百萬元，較二零一八年十二月三十一日約人民幣831.2百萬元減少約0.7%。

於二零一九年六月三十日，本集團的流動資產約人民幣1,388.1百萬元，包括現金及現金等價物約人民幣825.5百萬元及其他流動資產約人民幣562.6百萬元。本集團的流動負債約人民幣260.1百萬元，包括貿易應付款項及合約負債約人民幣193.4百萬元以及其他流動負債約人民幣66.7百萬元。於二零一九年六月三十日，本集團的流動比率(流動資產對流動負債比率)為5.3，於二零一八年十二月三十一日則為5.1。

資產負債比率基於借貸總額(扣除現金及現金等價物)對本集團權益總額計算。於二零一九年六月三十日，本集團並無任何銀行借貸及其他債務融資責任，資產負債比率為零。本集團擬以內部資源為擴充、投資及業務營運提供資金。



## 按公平值計入損益之金融資產

於二零一九年六月三十日，本集團按公平值計入損益之金融資產為人民幣413.3百萬元（相當於約469.8百萬港元）。有關截至二零一九年六月三十日止六個月的按公平值計入損益之金融資產詳情如下：

按公平值計入損益之金融資產	於 二零一八年 十二月三十一日 的賬面值 (人民幣 百萬元)	截至 二零一九年 六月三十日 止六個月的 公平值變動 (人民幣 百萬元)	於 二零一九年 六月三十日 的賬面值 (人民幣 百萬元)
理財產品Leading Global — 1 SP	309.2	4.2	313.4
中州龍騰增長七號基金	88.1	2.5	90.6
投資私人公司A	8.0	—	8.0
投資私人公司B	1.0	—	1.0
投資私人公司C	0.3	—	0.3
總計	<u>406.6</u>	<u>6.7</u>	<u>413.3</u>

本集團按公平值計入損益之金融資產主要由理財產品Leading Global — 1 SP及中州龍騰增長七號基金構成。其中，理財產品Leading Global — 1 SP於二零一九年六月三十日的賬面值約為人民幣313.4百萬元，約佔本集團於二零一九年六月三十日總資產的19.7%；中州龍騰增長七號基金於二零一九年六月三十日的賬面值約為人民幣90.6百萬元，約佔本集團於二零一九年六月三十日總資產的5.7%。有關認購理財產品Leading Global — 1 SP及中州龍騰增長七號基金之詳情，請參閱本公司日期為二零一九年六月十四日及二零一八年十二月十一日之公告。

本公司已密切、有效地監控有關理財產品的表現。於報告期間內，有關理財產品之回報與公平值變動一致，分別約為人民幣4.2百萬元及人民幣2.5百萬元。本公司相信，有關理財產品Leading Global — 1 SP及中州龍騰增長七號基金的投資乃按一般商業條款釐定，屬公平合理。

## 財務資料

### 中期簡明綜合全面收益表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)
收益	5	525,129	537,464
收益成本	6	(206,508)	(224,448)
<b>毛利</b>		<b>318,621</b>	313,016
銷售及營銷開支	6	(219,092)	(141,983)
行政開支	6	(27,801)	(57,149)
研發開支	6	(32,832)	(16,650)
其他收入		3,611	726
其他收益／(虧損)淨額	7	6,395	(2,128)
<b>經營溢利</b>		<b>48,902</b>	95,832
財務收入淨額		4,882	3,155
<b>除所得稅前溢利</b>		<b>53,784</b>	98,987
所得稅開支	8	(6,510)	(11,884)
<b>本公司擁有人應佔期內溢利</b>		<b>47,274</b>	87,103
<b>其他全面收益：</b>			
可能重新分類至損益之項目：			
— 貨幣換算差額		3,080	—
<b>期內其他全面收益，扣除稅項</b>		<b>3,080</b>	—
<b>本公司擁有人應佔全面收益總額</b>		<b>50,354</b>	87,103
<b>每股盈利(以每股人民幣元列示)</b>	9		
— 基本		0.0285	0.0611
— 攤薄		0.0283	0.0611

## 中期簡明綜合資產負債表

		於 六月三十日 二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	於 十二月三十一日 二零一八年 人民幣千元 (經審核)
	附註		
<b>資產</b>			
<b>非流動資產</b>			
物業及設備		10,238	11,752
使用權資產	3	8,503	—
無形資產		4,324	5,616
遞延稅項資產		23,506	27,329
按公平值計入其他全面收益之金融資產		1,200	1,200
按公平值計入損益之金融資產		99,914	97,368
預付款項及其他應收款項		36,704	21,402
長期銀行存款		20,000	—
<b>非流動資產總額</b>		<b>204,389</b>	164,667
<b>流動資產</b>			
貿易應收款項	11	106,292	163,760
預付款項及其他應收款項		86,157	93,568
合約成本		46,729	59,980
按公平值計入損益之金融資產		313,402	309,233
短期銀行存款		10,000	—
現金及現金等價物		825,478	831,216
<b>流動資產總額</b>		<b>1,388,058</b>	1,457,757
<b>總資產</b>		<b>1,592,447</b>	1,622,424
<b>權益及負債</b>			
<b>權益</b>			
股本		62	65
股份溢價		716,788	794,690
受限制股份單位計劃持有的股份		(2)	(2)
儲備		168,005	142,024
保留盈利		446,029	398,755
<b>權益總額</b>		<b>1,330,882</b>	1,335,532

		於 六月三十日 二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	於 十二月三十一日 二零一八年 人民幣千元 (經審核)
	附註		
負債			
非流動負債			
租賃負債		1,444	—
非流動負債總額		<u>1,444</u>	<u>—</u>
流動負債			
貿易應付款項	12	71,945	65,228
合約負債		121,474	144,989
即期所得稅負債		24,230	34,327
其他應付款項及應計費用		35,304	42,348
租賃負債		7,168	—
流動負債總額		<u>260,121</u>	<u>286,892</u>
總負債		<u>261,565</u>	<u>286,892</u>
權益及負債總額		<u>1,592,447</u>	<u>1,622,424</u>

# 中期簡明綜合財務資料附註

## 1 一般資料

指尖悅動控股有限公司(「本公司」)於二零一八年一月九日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限責任公司。本公司的註冊辦事處地址為Cricket Square, Hutchins Drive, PO Box 2681, Grand Cayman, KY1-1111, Cayman Islands。

本公司為一間投資控股公司。本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)主要從事於中華人民共和國(「中國」)開發、經營及發行手機遊戲業務。

劉傑先生(「劉先生」)及朱炎彬先生為本集團的創始人。本公司之最終控股公司為LJ Technology Holding Limited。本集團的最終控股方為劉先生。

於二零一八年七月十二日,本公司的股份通過首次公開發售(「首次公開發售」)的方式於香港聯合交易所有限公司主板上市。

本集團於二零一九年六月三十日的中期簡明綜合資產負債表及截至該日止六個月期間的相關中期簡明綜合全面收益表、權益變動表及現金流量表,以及主要會計政策概要及其他解釋附註(統稱「中期財務資料」)已於二零一九年八月二十八日獲董事會(「董事會」)批准刊發。

除另有說明外,本中期財務資料以人民幣(「人民幣」)呈列。

中期財務資料未經本公司外聘核數師審核或審閱。

## 2 編製基準

中期財務資料乃根據國際會計準則(「國際會計準則」)第34號「中期財務報告」編製。中期財務資料應與根據國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)編製之本集團截至二零一八年十二月三十一日止年度的年度財務報表一併閱讀。

(a) 本集團採納的新訂及經修訂準則及詮釋

國際財務報告準則第16號	租賃
國際財務報告詮釋委員會第23號	所得稅處理的不確定性
國際會計準則第28號(修訂本)	於聯營公司或合營公司的長期投資
國際財務報告準則第9號(修訂本)	具有負補償特性的預付款項
國際會計準則第19號(修訂本)	計劃修正、縮減或清償
國際財務報告準則二零一五年至二零一七年週期的年度改進	

除下文附註3所載採納國際財務報告準則第16號的影響外,採納其他適用新訂及經修訂準則及詮釋並無對本集團的中期財務資料產生任何重大影響。

## 3 會計政策變動

本附註闡釋採納國際財務報告準則第16號租賃對本集團財務報表的影響並於下文附註3(b)披露已自二零一九年一月一日起應用的新會計政策。

本集團已自其強制採納日期(二零一九年一月一日)起採納國際財務報告準則第16號。本集團已應用簡化過渡方法,且並無重列二零一八年報告期間的比較金額。使用權資產將按租賃負債於採納時的金額計量(就任何預付或應計租賃開支作出調整)。因此,新租賃規則產生的重新分類及調整於二零一九年一月一日的期初資產負債表確認。

(a) 就採納國際財務報告準則第16號確認的調整

人民幣千元  
未經審核

於二零一八年十二月三十一日披露的經營租賃承擔	5,911
採用承租人於首次應用日期的增量借款利率貼現	5,491
減：按直線法確認為開支的短期租賃	(513)
加：因延長及終止選擇權的不同處理而作出的調整	4,310
於二零一九年一月一日確認的租賃負債	<u>9,288</u>
其中為：	
流動租賃負債	6,116
非流動租賃負債	<u>3,172</u>
	<u><u>9,288</u></u>

根據簡化過渡方法，相關使用權資產按相等於採納時租賃負債的金額計量，並就於二零一八年十二月三十一日的資產負債表中確認的該租賃相關的任何預付或應計租賃付款進行調整。

於二零一九年一月一日，會計政策變動令使用權資產及租賃負債增加人民幣9,288,000元。

概無因採納國際財務報告準則第16號而對本集團截至二零一九年六月三十日止六個月的稅後溢利淨額或每股盈利產生重大影響。

於首次應用國際財務報告準則第16號時，本集團已採用下列該準則所允許的實際權宜方法：

- 就具有合理類似特徵的租賃組合採用單一貼現率
- 依賴先前就租賃是否屬繁重之評估
- 於首次應用日期排除初始直接成本以計量使用權資產；及
- 倘合約包含延長或終止租賃的選擇權，則於事後釐定租期。

本集團亦已選擇不重新評估合約在首次應用日期是否為或包含租賃。相反，對於在過渡日期之前訂立的合約，本集團依據其應用國際會計準則第17號及國際財務報告詮釋委員會第4號釐定安排是否包含租賃作出的評估。

(b) 本集團的租賃活動及其入賬方式

本集團僅租賃辦公室。租賃合約通常為固定期間1至2年，但可有下文(i)段的延長選擇權。租賃條款按個別基準協商且包含多種不同條款及條件。租賃協議並無施加任何契諾，惟租賃資產不得用作借款的擔保。

直至二零一八年財政年度止，物業租賃乃分類為經營租賃。根據經營租賃作出之付款以直線法於租期內自損益扣除。

自二零一九年一月一日起，租賃確認為使用權資產，並在租賃資產可供本集團使用之日確認相應負債。

每筆租賃付款乃分配至負債及財務成本。財務成本於租期內自損益扣除，以計算出各期間負債餘下結餘的固定週期利率。使用權資產乃按資產可使用年期及租期(以較短者為準)以直線法折舊。

租賃產生的資產及負債初步按現值基準計量。租賃負債包括以下租賃付款的淨現值：

- 固定付款(包括實質固定付款)減任何應收租賃獎勵
- 基於指數或利率的可變租賃付款
- 剩餘價值擔保下的承租人預期應付款項
- 採購權的行使價格(倘承租人合理地確定行使該選擇權)；及
- 支付終止租賃的罰款(倘租賃條款反映承租人行使該選擇權)。

租賃付款採用租賃所隱含的利率予以貼現。倘無法釐定該利率，則使用承租人的增量借款利率，即承租人在類似條款及條件的類似經濟環境中借入獲得類似價值資產所需資金所必須支付的利率。

使用權資產按成本計量，包括以下各項：

- 租賃負債的初始計量金額
- 於開始日期或之前所作的任何租賃付款，減去所得的任何租賃獎勵
- 任何初始直接成本；及
- 修復成本。

使用權資產僅包括物業。

與短期租賃相關的付款及低價值資產的租賃以直線法於損益中確認為開支。短期租賃指租期為12個月或以下的租賃。

*(i) 延長及終止選擇權*

本集團的若干物業及設備租賃包含延長及終止選擇權。該等條款乃用於在管理合約方面使經營靈活性最大化。所持大部分延長及終止選擇權僅可由本集團而非各出租人行使。於二零一九年作出的租賃付款概不可選擇。

#### **4 關鍵會計估計及判斷**

編製中期財務資料需要管理層作出判斷、估計及假設，而該等判斷、估計及假設會影響會計政策之應用及呈報資產及負債、收入及支出之金額。實際結果可能與該等估計有所差異。

編製本中期財務資料時，管理層應用本集團會計政策時作出的重大判斷及估計不確定性的關鍵來源與本集團截至二零一八年十二月三十一日止年度的年度財務報表所應用者一致。

#### **5 收益及分部資料**

本集團的主要經營決策者已被確定為其執行董事，彼等於作出有關整體分配本集團資源及評估表現的決定時

審閱綜合業績。因此，本集團僅有一個可呈報分部。就內部申報而言，本集團並無區分市場或分部。本集團的長期資產絕大部分位於中國且本集團絕大部分的收益源自中國。因此，並無呈列地區分部。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)
自主發行	263,374	271,026
共同發行	261,755	266,438
	<b>525,129</b>	<b>537,464</b>

本集團擁有數目龐大的遊戲玩家。概無來自任何個別遊戲玩家的收益超過本集團於截至二零一九年六月三十日止六個月的收益10%或以上(截至二零一八年六月三十日止六個月：無)。

下表概述了於截至二零一九年六月三十日止六個月單獨超過本集團收益10%的單個遊戲開發商許可的遊戲的收益百分比。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 (未經審核)	二零一八年 (未經審核)
A	24.5%	14.8%
B	21.2%	32.5%
C	12.7%	*
D	*	11.7%

\* 來自該遊戲開發商的收益金額少於相關期間總收益的10%。

## 6 按性質劃分的開支

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)
推廣開支	205,756	122,921
第三方分銷平台收取的佣金	167,083	191,713
僱員福利開支	62,669	67,190
遊戲開發商就委託開發遊戲收取的佣金	26,070	20,319
使用權資產折舊	3,513	—
物業及設備折舊	3,038	1,536
付款渠道收取的付款手續費	2,504	1,662
服務費	2,330	2,327
預付款減值撥備	2,242	—
無形資產減值撥備	842	—
上市開支	—	17,259
貿易應收款項減值撥備(附註11)	(221)	1,252
其他	10,407	14,051
	<b>486,233</b>	<b>440,230</b>



## 7 其他收益／(虧損)淨額

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)
按公平值計入損益之金融資產的公平值改變	5,875	—
外匯收益／(虧損)淨額	577	(1,605)
其他	(57)	(523)
	<u>6,395</u>	<u>(2,128)</u>

## 8 所得稅開支

本集團截至二零一九年六月三十日止六個月的所得稅開支分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (未經審核)
即期所得稅	2,687	6,213
遞延所得稅	3,823	5,671
所得稅開支	<u>6,510</u>	<u>11,884</u>

### (a) 開曼群島所得稅

本公司根據開曼群島公司法於開曼群島註冊成立為獲豁免有限責任公司，因此獲豁免繳納開曼群島所得稅。

### (b) 英屬處女群島(「英屬處女群島」)所得稅

根據英屬處女群島的法例及法規，於英屬處女群島註冊成立的公司毋須繳納任何所得稅。

### (c) 香港利得稅

香港利得稅稅率為16.5%。由於截至二零一九年六月三十日止六個月並無須繳納香港利得稅之估計應課稅溢利，概無就香港利得稅計提撥備(截至二零一八年六月三十日止六個月：無)。

### (d) 中國企業所得稅(「企業所得稅」)

根據現有有關法例、詮釋及慣例，本集團就於中國的業務計提的所得稅撥備乃就於截至二零一九年止六個月的應課稅溢利按稅率25%計算。

根據中國相關法例及法規，上海彬捷網絡科技有限公司(「彬捷網絡」)、上海繽遊網絡科技有限公司(「繽遊網絡」)、上海猗國網絡科技有限公司(「猗國網絡」)及上海飛森網絡科技有限公司(「飛森網絡」)獲認定為「軟件企業」。彼等可於兩年內豁免繳納企業所得稅，且其後三年的適用稅率寬減50%，該等稅收優惠自彌補過往年度稅項虧損後的首個獲利年度起開始(「免稅期」)。

彬捷網絡自二零一七年起計兩個年度獲豁免繳納企業所得稅，且因其於二零一七年錄得溢利，故其後三年適用稅率寬減50%。

繽遊網絡自二零一九年起計兩個年度獲豁免繳納企業所得稅，且因其於二零一九年錄得溢利，故其後三年適用稅率寬減50%。

猗國網絡及飛森網絡於二零一九年六月三十日錄得累計稅項虧損，因此於二零一九年六月三十日其相應的免稅期尚未開始。

根據中國國家稅務總局頒佈的有關法例及法規，自二零零八年至二零一七年，從事研發活動的企業有權在釐定其該年度應課稅溢利時將其所產生的研發開支的150%列作可扣稅開支（「加計扣除」）。自二零一八年起，該等企業有權要求175%的加計扣除。本集團已對本集團實體在確定其截至二零一九年六月三十日止六個月的應課稅溢利時要求的加計扣除作出最佳估計。

(e) 中國預扣稅（「預扣稅」）

根據適用中國稅法，自二零零八年一月一日起，於中國成立的公司向外國投資者分派來自溢利的股息，一般須按10%稅率繳納預扣稅。倘在香港註冊成立的外國投資者符合中國與香港訂立的雙邊稅務條約安排項下的條件及規定，則相關預扣稅稅率將從10%降至5%。

本集團擁有未分配盈利人民幣448,312,000元（二零一八年六月三十日：人民幣330,261,000元），倘用於派付股息，則接收方須繳納稅項。由於本集團並無任何計劃要求其中國附屬公司分派彼等保留盈利並有意保留該等盈利用作經營及擴充其於中國的業務，故並未就預扣稅確認遞延稅項負債。

## 9 每股盈利

(a) 每股基本盈利

每股基本盈利乃以本公司擁有人應佔本集團溢利除以年內發行在外已發行普通股加權平均數計算。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 (未經審核)	二零一八年 (未經審核)
本公司擁有人應佔溢利(人民幣千元)	47,274	87,103
發行在外普通股的加權平均數	1,661,382,477	1,425,000,000
每股基本盈利(人民幣元/股)	<u>0.0285</u>	<u>0.0611</u>

(b) 每股攤薄盈利

每股攤薄盈利乃假設兌換所有攤薄潛在普通股後，調整發行在外普通股的加權平均股數計算所得。

截至二零一九年六月三十日止六個月，本公司的攤薄潛在普通股包括根據受限制股份單位計劃授予僱員的尚未歸屬受限制股份單位（「受限制股份單位」）。盈利（分子）未作調整。

	截至六月三十日止六個月	
	二零一九年 (未經審核)	二零一八年 (未經審核)
本公司擁有人應佔溢利(人民幣千元)	47,274	87,103
發行在外普通股的加權平均數	1,661,382,477	1,425,000,000
尚未歸屬受限制股份單位的調整	9,973,898	—
用於計算每股攤薄盈利的普通股的加權平均數	1,671,356,375	1,425,000,000
每股攤薄盈利(人民幣元/股)	0.0283	0.0611

10 股息

截至二零一九年六月三十日止六個月，本公司概無派付或宣派任何股息（截至二零一八年六月三十日止六個月：無）。

11 貿易應收款項

貿易應收款項主要來自應收第三方分銷平台及付款渠道代表本集團銷售遊戲內虛擬物品收取的所得款項。與第三方分銷平台及付款渠道議定的貿易應收款項的信貸期分別為30至90天及0至30天。

	於 六月三十日	於 十二月三十一日
	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (經審核)
第三方	110,013	167,702
減：減值撥備	(3,721)	(3,942)
	106,292	163,760

於各結算日，基於貿易應收款項總額確認日期的賬齡分析如下：

	於 六月三十日	於 十二月三十一日
	二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	二零一八年 人民幣千元 (經審核)
1個月以內	35,587	61,224
1至3個月	53,046	76,372
3至6個月	14,370	22,189
6個月至1年	6,212	5,790
超過1年	798	2,127
	110,013	167,702

於二零一九年六月三十日，貿易應收款項的賬面值主要以人民幣計值並與其公平值相若。

## 12 貿易應付款項

貿易應付款項主要指向遊戲玩家收取而需向遊戲開發商支付的分成款項。遊戲開發商授出的貿易應付款項的信貸期一般為30至90日。貿易應付款項根據確認日期於各結算日的賬齡分析如下：

	於 六月三十日 二零一九年 人民幣千元 (未經審核)	於 十二月三十一日 二零一八年 人民幣千元 (經審核)
1個月以內	16,220	20,486
1至3個月	33,623	28,695
3至6個月	21,290	15,827
6個月至1年	812	220
	<u>71,945</u>	<u>65,228</u>

## 13 期後事項

於二零一九年六月三十日至董事會於二零一九年八月二十八日批准該等財務報表日期止期間，概無任何重大期後事項。

## 其他資料

### 中期股息

董事會不建議派付截至二零一九年六月三十日止六個月的中期股息。

### 僱員薪酬及關係

於二零一九年六月三十日，本集團共有413名僱員，而於二零一八年六月三十日，本集團共有374名僱員。本集團向僱員提供具競爭力的薪酬及福利，其薪酬政策乃根據個人表現評估制定，並會定期檢討。本集團為僱員提供培訓課程，包括為新僱員提供新入職培訓及主要針對我們的研發團隊與遊戲營運團隊的持續技術培訓，以提高彼等的技能及知識。

### 購買、出售或贖回本公司的上市證券

截至二零一九年六月三十日止六個月，共59,880,000股普通股獲購回，其中50,335,000股股份已被註銷，9,545,000股股份尚未註銷。於報告期間後，3,754,000股普通股獲購回但尚未註銷。除上文所披露者外，於報告期間，本公司或其任何子公司概無購買、出售或贖回本公司上市證券。

### 子公司的重大投資、收購及處置

於報告期內，集團並無對子公司、聯營公司及合資企業進行任何重大投資、收購及處置。

### 資產質押

截至二零一九年六月三十日，本集團並無任何質押資產。

### 或然負債

截至二零一九年六月三十日，本集團並無任何重大或然負債。

### 報告期間後的重大事項

截至本公告日期，並不存在任何報告期後的重大事項。

## 董事進行證券交易遵守的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載的上市發行人董事進行證券交易標準守則(「標準守則」)作為董事進行證券買賣的操守守則。經向董事作出具體查詢後，全體董事確認彼等自上市日期起直至本公告日期已遵守標準守則所載的準則。

## 遵守企業管治守則

自上市日期起至本公告日期，本公司已遵守上市規則附錄十四所載企業管治守則及企業管治報告(「企業管治守則」)載列的所有守則條文，惟以下偏離企業管治守則條文A 2.1除外，解釋如下：

根據企業管治守則條文A.2.1，主席與行政總裁的角色應有區分，並不應由一人同時兼任。劉傑先生為本公司主席兼首席執行官，在移動互聯網行業及手機遊戲發行行業具有豐富經驗。自本集團於二零一三年成立以來，劉先生負責本集團的策略發展、整體營運及管理以及重大決策，對我們的增長及業務擴展至關重要。

董事會認為，將主席及首席執行官角色賦予同一人對本集團的管理有益。權力及許可權可透過高級管理層及董事會(由經驗豐富及富有遠見的人士組成)的運作確保平衡。董事會現由四名執行董事(包括劉先生)及三名獨立非執行董事組成，因此在組成方面具有很強獨立元素。董事會將不時檢討架構，以確保架構有助於執行本集團的業務戰略及盡量提高其運營效率。

## 審核委員會

本公司已設立審核委員會(「審核委員會」)，其書面職權範圍符合上市規則第3.21條以及企業管治守則。審核委員會由三名成員組成，即姚敏茹女士、郭靜鬥先生及杜戈陽先生，均為本公司獨立非執行董事。姚敏茹女士為審核委員會主席且具備合適專業資格。

審核委員會已審閱本公司於本報告期間的未經審計的簡明綜合業績，並確認已遵從適用的會計原則、準則及規定及已作出足夠披露。審核委員會亦已討論審核、內部控制及財務報告事宜。

## 刊登中期業績及中期報告

中期業績公告於聯交所網站([www.hkexnews.hk](http://www.hkexnews.hk))及本公司網站([www.fingertango.com](http://www.fingertango.com))刊登。本集團的二零一九年中期報告將派發予股東並於適當時候在上述網站刊登。

## 致謝

最後，我要感謝所有員工和管理團隊在本報告期間的辛勤工作。我還要代表本集團向所有用戶和業務合作夥伴表示衷心感謝，並希望在未來能夠得到他們持續支持。我們將繼續與股東及僱員緊密合作，引領本集團營運更現代化及更先進，我們期望本集團發展邁進新里程。

承董事會命  
指尖悅動控股有限公司  
主席兼首席執行官及執行董事  
劉傑

香港，二零一九年八月二十八日

於本公告日期，本公司董事會包括執行董事劉傑先生、朱炎彬先生、王在成先生及劉展喜先生；以及獨立非執行董事郭靜門先生、姚敏茹女士及杜戈陽先生。